
NORGES TOPOGRAFI 

Jotunheimen - Jättarnas hemvist med 

Galdhöpiggen och Glittertind. En del av 

landet som bjuder på det bästa av Norge är 

trakterna kring Jotunheimen och fjordarna 

ut mot kusten. Jotunheimen är förmodligen 

Norges mest kända fjällmassiv eftersom 

man här finner Norges tre högsta berg. Det 

finns inte mindre än 23 berg som är minst 

2300 meter höga. Sedan 1980 är delar av 

Jotunheimen avsatta som nationalpark. Vi 

åker på vägar som omfamnar Jotunheimen 

och som bjuder oss på de mest häpnads-

väckande naturscenerier.  

 

Dag 1 Hemorten – Fagernes 

Avresa från våra hemorter till Arvika för 

lunch, vi passerar norska gränsen och kom-

mer till Hamar vid Norges största sjö – 

Mjösa. Vi ser Vikingskipet på håll, känt från 

OS 1994 och byggd som en upp och ner-

vänd vikingabåt. Vi fortsätter till Moelv, kor-

sar sjön och viker söderut förbi Gjövik till 

Valdres vackra huvudstad Fagernes för 

middag och övernattning. Ca 67 mil 

 

Dag 2 Fagernes – Sognefjellsvegen - Grotli 

Vi kommer efter några timmar fram till Laer-

dal känd för sitt fantastiska laxfiske och tar 

färjan över Sognefjorden. Vi passerar Skjol-

den som ligger vid en fjordarm till Norges 

längsta och djupaste fjord. Vi arbetar oss 

uppåt där växtligheten ersätts av glaciärer 

och höga toppar. Vi fortsätter vår klättring 

upp till Sognefjellshytta med Sognefjellet 

som är storslaget med utsikt över jöklarnas 

blekblå skrovliga isfall. Riksväg 55, som 

byggdes som beredskapsväg 1938, går över 

fjället på 1434 meters höjd, vilket är Nord-

europas högsta väg förbi Galdöpiggen 2469 

meter på vår högra sida. Fjällövergången 

hör till de mest berömda och skönaste i 

landet. Vi passerar den gamla 1600-

talsgården Elveseter med det märkliga 40 

meter höga frihetsmonumentet och kommer 

fram till Lom med dess berömda stavkyrka. 

Om tid finnes stannar vi till vid kyrkan 

(inträde ingår ej). Middag och övernattning 

på mysiga Grotli Högfjällshotell. Ca 37 mil 

 

Dag 3 Grotli – Glaciärsafari – Förde  

Vi fortsätter i den vackra dalen längs forsar 

och sjöar och vi kommer in i Briksdalen. 

Här byter vi vår buss mot jeepar som längs 

slingrande småvägar och vackra vattenfall 

ska ta oss till Briksdalsglaciären som tyvärr 

har minskat i omfång vilket visas tydligt 

genom de skyltar som indikerar gränser för 

dess storlek under tidigare år. Vi kommer 

fram till glaciärens blåskimrande ismassor 

som klättrar nerför de nakna klippväggarna. 

Vi får njuta av den på lite avstånd vid 

strandkanten av en smältvattensjö.  

Glaciärer,  f jä l l  & f jordar  med buss,  b i l ,  tåg & båt  

RESFAKTA 

Avresa:  11 juli,  5 dagar   

Pris: 12 590 kr  

I priset ingår: 
- Bussresa 

- Del i dubbelrum 
- Fyra frukostar 

- Fyra middagar 
- Fyra luncher 

- Tågresa Flåmbanan  
- Båttur Sognefjorden 

- Jeepsafari 
- Vägavgifter/skatter 

- Färjeavgifter 
- Reseledare 

 
Tillval enkelrum:  2 160 kr 

Logi:  
Scandic Valdres, Fagernes 

Grotli Höyfjellshotell, Grotli 
Thon hotell, Förde 

Vestlia Resort, Geilo 
 

Valuta: Norska kronor 
 

 
 
 

 

 

Telefon 018-10 25 00  

www.hogbergsbuss.se 



Vi äter en god lunch och fortsätter längs 

Innviksfjorden och Jölstravatnet till vårt 

hotell i orten Førde som ligger längst in i 

Førdefjorden omgiven av majestätiska 

fjäll. Middag och en god natts sömn.       

Ca 23 mil 

 

Dag 4  Förde – Gaularfjellsvegen - 

Sognefjorden – Flåmbanan – Geilo 

Ett lugnt alternativ till huvudvägarna är att 

åka på Norges 18 Nationella turistvägar, 

som är körning genom vacker norsk natur. 

Upplevelsen förstärks med nyskapande 

arkitektur och tankeväckande konst på 

arrangerade utsiktsplatser och rastplat-

ser. Gaularfjellsvegen öppnade 1938 och 

är en väl bevarad hemlighet för de flesta. 

På rastplatsen ”Utsikten” kan vi njuta av 

utsikten över ett frodigt och vackert land-

skap där vägen slingrar sig uppför back-

en. Den följer Gaularvassdraget, en av få 

skyddade vattendrag som erbjuder allt 

från vilda forsar och vattenfall till lugna 

partier där vattnet tyst rinner bort. En tur 

över den fjädrande bron Likholefossen ger 

upplevelsen av att befinna sig mitt i det 

bubblande vattenfallet. Vi kommer fram till 

Norges längsta fjord, 20 mil lång samt 

världens djupaste och UNESCO har kallat 

landskapet runt en av fjordarmarna, 

Nærøyfjorden ”ett av de vackraste på 

jorden” och gett det en plats på sin 

världsarvslista. I Balestrand kliver vi på 

vår turistbåt från Bergen som under 

knappt 2 timmar ska ta oss ut på 

Sognefjorden och Aurlandsfjorden till den 

berömda turistorten Flåm. Här väntar en 

spännande resa med Bergensbanan samt 

Flåmsbanan. Den 20 km långa Flåmsbanan 

har 21 tunnlar med en sammanlagd längd 

av 6 km, höjdskillnaden är 864 meter från 

Flåm till Myrdal. Flåmsbanan är ett mäs-

terverk i järnvägsbyggande som stod klart 

i början av 1940-talet. Den är en av Nor-

ges största och mest kända attraktioner. 

Vi sätter oss åter i bussen som tar oss 

genom en dal med höga bergssidor, där 

man lätt kan föreställa sig den vilda och 

karga naturen. Stenar draperade i grönt 

gräs med livfulla, färgglada blommor ut-

spridda däremellan, vattenfall och sjöar 

där gamla gårdar klamrar sig fast vid de 

branta bergssidorna. Vi kommer på kväl-

len fram till Geilo för middag och övernatt-

ning. Ca 23 mil + båt och tåg 

 

Dag 5 Geilo – hemorten 

Direkt efter frukost vänder vi kosan sö-

derut genom vackra Hallingdalen. I dalen 

rinner vattendraget Hallingdalselva och 

den högsta punkten i de fjäll som omger 

dalen är Hallingskarvet med sina 1 933 

meter. Bergensbanan från Oslo till Bergen 

löper även genom denna dal. Vi passerar 

Oslo och kommer in i Värmland lagom till 

lunch. Hemkomst runt kl 20:00 till Uppsala. 

Ca 69 mil 
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